

## **Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 230224**

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,  
v znení neskorších zmien a doplnkov

### **Článok I. ZMLUVNÉ STRANY**

<b>1 . OBJEDNÁVATEL:</b>	<b>Obec Kružná</b>
Sídlo:	049 51 Kružná 139
Štatutárny orgán:	Ondrej Lipták, starosta obce
IČO :	00594776
DIČ :	2020937523
IČ DPH:	Nie je platca DPH!
Osoba oprávnená rokovať:	Ondrej Lipták, starosta obce
Tel:	058 / 788 35 61
E-mail:	info@kruzna.sk

**(ďalej v texte len "objednávateľ")**

<b>2. ZHOTOVITEĽ:</b>	<b>PANTERS s.r.o.</b>
Sídlo:	Ernesta Rótha 2, 048 01 Rožňava
Zastúpený:	Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti
IČO :	36598071
DIČ :	2022072030
IČ DPH :	SK2022072030
Zapísaný v registri:	OR SR, Mestský súd Košice, Vložka číslo: 17119/V
Osoby oprávnené rokovať :	Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti
Zástupca zhotoviteľa na stavbe :	Ing. Renáta Chanas, konateľka spoločnosti

**(ďalej v texte len "zhotoviteľ")**

### **Preambula**

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 2 z dôvodu upresniť realizačné rozmery okenných výplní a upresniť použité pripojenie a značku vykurovacích telies. Rozmery udané autorom projektovej dokumentácie v projektovej dokumentácii a výkaze výmer boli zaokrúhlené na decimetre nahor. Dodatok upresňuje výrobné rozmery okien , ktoré bolo možné osadiť do existujúcich otvorov po vybúraní pôvodných okien. Dodatok ďalej upresňuje efektívnejší a estetickjší spôsob pripojenia vykurovacieho telesa aj zo spodnej časti tzv. VKK, ktoré bude použité na celom druhom nadzemnom podlaží a zároveň upresňuje výrobcu inštalovaných vykurovacích telies. Uvedenými zmenami sa nemení cena diela ani požadovaná energetická účinnosť budovy.

### **Článok 2 Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa nahrádza popis položiek výkazu výmer v prílohe č. 1 – Ponukový rozpočet (ocenený výkaz výmer) podpísaný a opečiatkovaný štatutárnym zástupcom zhotoviteľa stavebného objektu SO Výmena okien a dverí a SO Vykurovanie. Zmenený popis položiek výkazu výmer je vyznačený žltou farbou v prílohe tohto dodatku č. 1 zmenený popis položiek SO výmena okien a dverí a SO vykurovanie.

### **Článok 3** **Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane tri (3) a zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
4. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo a jej prílohy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté a platia v pôvodnom znení.

V Kružnej, dňa 23. 10. 2024

V Kružnej, dňa 23. 10. 2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....  
**Ondrej Lipták**  
starosta obce

.....  
**Ing. Renáta Chanas**  
konateľka spoločnosti

**Príloha č.1:** Zmenený popis položiek SO výmena okien a dverí a vykurovanie

Odberateľ: Obec Kružna  
Projektant:  
Dodávateľ: PANTERS s.r.o.

Spracoval:  
JKSO :  
Dátum: 23. 10. 2024

Stavba : Zvýšenie energetickej účinnosti budovy kultúrneho domu v Kružnej  
Objekt : výmena okien a dverí

Ing. Lengyelová Jolana

### ZMENENÝ POPIS POLOŽIEK

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
18	MAT	611430020	Okno plastové 550x520 OS1+parap.	7,000	kus	227,84		1 594,88	1 594,88	0,00730	0,05110	0,000	20	
19	MAT	6114300701	Okno plastové 550x820 OS1+parap	8,000	kus	286,59		2 292,72	2 292,72	0,01100	0,08800	0,000	20	
20	MAT	61143031010	Okno plastové 760x620 OS1+parap	1,000	kus	324,17		324,17	324,17	0,01810	0,01810	0,000	20	
21	MAT	61143031011	Okno plastové 940x570 OS1+parap.	1,000	kus	287,63		287,63	287,63	0,01810	0,01810	0,000	20	
23	MAT	611430670	Okno plastové 1150x1420 OS/O+parap.	7,000	kus	547,17		3 830,19	3 830,19	0,02840	0,19880	0,000	20	
24	MAT	611430860	Okno plastové 1440x1420 OS/O+parap.	10,000	kus	864,52		8 645,20	8 645,20	0,03120	0,31200	0,000	20	
25	MAT	611431220	Okno plastové 1730x1420 OS/O+parap.	4,000	kus	916,37		3 665,48	3 665,48	0,03690	0,14760	0,000	20	
26	MAT	6114312501	Okno plastové 1720x1400 OS/O2+parap.	1,000	kus	919,63		919,63	919,63	0,04190	0,04190	0,000	20	
27	MAT	6114312502	Okno plastové 1720x1520 OS/O2+parap.	1,000	kus	987,64		987,64	987,64	0,04190	0,04190	0,000	20	

## Zmenený popis položiek

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti budovy kultúrneho domu v Kružnej

Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Kružná

Zhotoviteľ:

Miesto: Kružná

Spracoval:

Dátum: 23.10.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
32	484530065500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x400 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	6,000	74,28	445,68	0,00	445,68	0,01261	0,076
33	484530065700	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x600 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	1,000	79,67	79,67	0,00	79,67	0,01892	0,019
34	484530065800	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x700 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	2,000	84,16	168,32	0,00	168,32	0,02208	0,044
35	484530065900	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x800 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	4,000	88,56	354,24	0,00	354,24	0,02523	0,101
36	484530066100	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x1000 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	3,000	93,67	281,01	0,00	281,01	0,03154	0,095
37	484530066300	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x1200 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	3,000	117,48	352,44	0,00	352,44	0,03784	0,114
38	484530066500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x1400 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	5,000	133,62	668,10	0,00	668,10	0,04415	0,221
39	484530066700	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové 22K, vxl 600x1600 mm s bočným alebo spodným pripojením a dvoma konvektormi, Steirad	ks	8,000	147,64	1 181,12	0,00	1 181,12	0,05046	0,404
40	484530075600	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové 33K, vxl 600x900 mm s bočným alebo spodným pripojením a tromi konvektormi, Steirad	ks	1,000	189,31	189,31	0,00	189,31	0,06040	0,060
41	484530076200	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové 33K, vxl 600x1800 mm s bočným alebo spodným pripojením a tromi konvektormi, Steirad	ks	2,000	267,19	534,38	0,00	534,38	0,08828	0,177